

MUNICIPIO DE BARRA BONITA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2016 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

RECEITAS PRIMARIAS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Ate o Bimestre/2016	Ate o Bimestre/2015
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)	93.518.645,49	93.589.780,60	85.139.820,88
RECEITAS TRIBUTARIAS	14.083.461,65	14.083.461,08	12.681.615,68
IPTU	5.019.016,55	5.019.016,55	4.461.667,73
ISS	6.212.163,51	6.212.162,94	5.499.812,25
ITBI	682.190,34	682.190,34	796.216,85
IRRF	1.167.462,80	1.167.462,80	1.023.604,39
Outras Receitas Tributarias	1.002.628,45	1.002.628,45	900.314,46
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	2.300.334,67	2.300.334,67	1.825.944,63
Receitas Previdenciarias	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuicoes	2.300.334,67	2.300.334,67	1.825.944,63
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA	225.687,34	223.931,34	4.390,02
Receita Patrimonial	672.002,54	683.543,13	380.623,19
(-) Aplicacoes Financeiras	446.315,20	459.611,79	376.233,17
TRANSFERENCIAS CORRENTES	64.052.637,65	64.003.127,43	58.348.371,06
Cota-Parte do FPM	16.127.473,22	16.127.473,22	14.137.494,98
Cota-Parte do ICMS	20.824.626,13	20.824.626,13	19.230.511,33
Cota-Parte do IPVA	5.040.084,02	5.040.084,22	4.848.522,23
Convenios	1.355,22	44.080,64	235.887,99
Outras Transferencias Correntes	22.059.099,06	21.966.863,22	19.895.954,53
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	12.856.524,18	12.978.926,08	12.279.499,49
Divida Ativa	994.022,58	1.267.800,49	1.338.530,20
Diversas Receitas Correntes	11.862.501,60	11.711.125,59	10.940.969,29
RECEITAS DE CAPITAL (II)	4.903.563,15	4.903.563,15	1.501.622,10
Operacoes de Credito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Bens (V)	117.200,00	117.200,00	0,00
Transferencias de Capital	4.786.363,15	4.786.363,15	1.501.622,10
Convenios	4.786.363,15	4.786.363,15	1.045.620,59
Outras Transferencias Capital	0,00	0,00	456.001,51
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	4.786.363,15	4.786.363,15	1.501.622,10
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)=(I + VI)	98.305.008,64	98.376.143,75	86.641.442,98

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2016 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
		Ate o Bimestre 2016	Ate o Bimestre 2015	Ate o Bimestre 2016	Ate o Bimestre 2015	Em 2016	Em 2015
DESPESAS CORRENTES (VIII)	104.804.358,29	95.106.180,12	87.244.601,07	94.299.615,67	86.355.685,18	806.564,45	888.915,94
Pessoal e Encargos Sociais	47.767.826,21	44.440.788,41	44.447.154,17	44.440.788,41	44.447.154,17	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	57.036.532,08	50.665.391,71	42.797.446,90	49.858.827,26	41.908.531,01	806.564,45	888.915,94
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	104.804.358,29	95.106.180,12	87.244.601,07	94.299.615,67	86.355.685,18	806.564,45	888.915,94
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	10.870.827,67	6.917.942,00	2.903.980,25	6.917.942,00	2.903.980,24	0,00	0,01
Investimentos	10.870.827,67	6.917.942,00	2.903.980,25	6.917.942,00	2.903.980,24	0,00	0,01
Inversoes Financeiras	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquis.de Titulo de Capital (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XIV)	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	10.870.823,67	6.917.942,00	2.903.980,25	6.917.942,00	2.903.980,24	0,00	0,01
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	115.680.181,96	102.024.122,12	90.148.581,32	101.217.557,67	89.259.665,42	806.564,45	888.915,95
RESULTADO PRIMARIO (XIX)=(VII-XVIII)	-17.375.173,32	-3.647.978,37	-3.507.138,34	-2.841.413,92	-2.618.222,44	97.569.579,30	85.752.527,03
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		0,00		0,00			

DISCRIMINACAO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA	0,00

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2016 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

Notas:

Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. O controle no ultimo bimestre, foi direcionado para a coluna "Despesas Empenhadas", cujo valor devera ser igual a soma dos valores das colunas "Despesas Liquidadas" e "Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados". Dessa forma, para maior transparencia, as despesas para fins de controle, estao segregadas em:

- a) Despesas liquidadas(executadas) sao aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do artigo 63 da Lei 4.320/64;
- b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forca do artigo 35, inciso II da Lei 4.320/64.

Notas complementares:

Dos valores das Receitas de Transferencias Correntes, foram deduzidos a parcela destinada a formacao do FUNDEB.

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 10/ABR/2017 e hora de emissao 09:02